Муниципальное образование
«Фалилеевское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПРОТОКОЛ
СОБРАНИЯ ГРАЖДАН

д. Фалилеево                                                                                                            15.02.2018
Оповещение проведено посредством размещения  объявления на информационном стенде.

Председательствовал: Филиппова С.Г. –глава  администрации МО «Фалилеевское сельское
                                                                         поселение»
Секретарь: Жукова Ю.В.
Гудик В.З. - депутат Совета депутатов МО «Фалилеевское сельское поселение»

Кивилева О.А. – специалист администрации

Жители деревни Фалилеево (частный сектор) -  8 человек.
 Повестка дня:

1. Выбор  представителя в инициативную комиссию

2. Обсуждение и голосование за инициативное предложение

Слушали: Филиппову С.Г. -  главу администрации МО «Фалилеевское сельское поселение»:  о новом законе 3-оз «Содействие развитию иных форм местного самоуправления на части территорий МО  «Фалилеевское сельское поселение»; о выборе представителя в инициативную комиссию и его деятельности

Выступили:

Хома А.И. -  предлагаю выдвинуть в инициативную комиссию от  деревни Фалилеево (частный сектор) – Шумилову Елену Павловну
Проголосовали : за  - 11 человек

Филиппова С.Г. -  т.к. сроки подачи предложений сжатые, предлагаем вам варианты возможные для включения в эту программу:

1. пешеходная дорожка за МКД № 3 к магазинам и ДК

2. благоустройство детской площадки у МКД № 5
3. Ремонт дороги в д.Фалилеево от перекрестка до дома №  8а
Проголосовали:
                               Пешеходная дорожка за МКД № 3 к магазинам и к ДК

                               За   4                        против  2            воздержались   2
                               Благоустройство детской площадки у МКД № 5

                               За     0                       против 1             воздержались   7
                               Ремонт дороги в д.Фалилеево от перекрестка до дома №  8А
                               За   5                         против 0              воздержались  4
Решили:
1. Избрать Шумилову Елену Павловну членом инициативной комиссии от д.Фалилеево (частный сектор)

2. Выбрать инициативным предложением – ремонт дороги от перекрестка до дома № 8А
Председатель:                                     Филиппова С.Г.
Секретарь:                                           Жукова Ю.В.